
Copia informatica ad uso amministrativo

DECRETO N. 4 DEL 19-01-2021

OGGETTO: REVOCA PARZIALE DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 09.01.2020 - NOMINA VICE
SINDACO

IL SINDACO

Richiamati:

Il proprio decreto n. 17 del 19.06.2018, con il quale – a seguito delle consultazioni-
elettorali amministrative del 10.06.2018 – sono stati nominati il Vice Sindaco-
Assessore del Comune di Sona Bianco Giovanni detto Gianmichele e gli Assessori
Dalla Valentina Gianfranco e Cimichella Monia, che hanno accettato la nomina;

Il successivo decreto n. 18 del 21.06.2018, con il quale è stata completata la-
composizione della Giunta comunale mediante la nomina degli Assessori Merzi
Roberto e Catalano Elena, che hanno parimenti accettato detta nomina;

Il conseguente decreto n. 19 del 21.06.2018, con il quale è stata stabilita la-
composizione della Giunta comunale;

Il proprio decreto n. 20 del 26.06.2018, con il quale sono state conferite deleghe ai-
componenti la Giunta comunale nelle materie ivi specificate, che il Sindaco non ha
riservato alla sua esclusiva competenza;

Il proprio decreto n. 21 del 19.07.2018, con il quale è stata parzialmente modificata-
l’attribuzione delle materie delegate all’Assessore Dalla Valentina;

Il successivo proprio decreto n. 1 del 09.01.2020 con il quale è stato revocato-
parzialmente il decreto sindacale n. 17 del 19.06.2018 e nominato Vice Sindaco
l’Assessore Merzi Roberto, nonché revocati i decreti sindacali n. 20 del 26.06.2018 e
21 del 19.07.2018 e redistribuite le materie e gli ambiti di attività delegati al Vice
Sindaco ed agli Assessori;

Visto l’art. 30, comma 3, lett. c) dello Statuto comunale che attribuisce al Sindaco la
funzione di coordinamento e programmazione dell’attività degli Assessori;

Tenuto conto che l’atto di nomina e di attribuzione di deleghe agli Assessori ha natura
ampiamente discrezionale poiché si fonda sul rapporto fiduciario intercorrente tra il Sindaco
ed i soggetti nominati ed attiene all’esclusività della prerogativa del vertice
dell’Amministrazione di valutare e scegliere la compagine politica di cui avvalersi nel corso
del proprio mandato;

Ritenuto di proseguire nell’azione di rinnovamento e rinforzo dell’impulso dell’azione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 4 del 19-01-2021 - Pag. 1 di 2



politico-amministrativa, della quale il Sindaco è responsabile, mediante la riorganizzazione
delle competenze assegnate a parte dei componenti della Giunta;

Precisato che il presente provvedimento ha la funzione di ottimizzare
complessivamente l'efficienza delle azioni di governo, che necessitano di continua flessibilità
e dell’acquisizione da parte dei componenti della Giunta comunale di competenze ed
esperienze in diversi ambiti amministrativi;

 Tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 23, comma 3, dello Statuto comunale,
secondo il quale gli Assessori sono tenuti, nel settore della competenza assegnata, a
realizzare l’indirizzo collegiale deliberato dalla Giunta comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

DECRETA

Di revocare parzialmente il decreto sindacale n. 1 del 09.1.2020 nella parte in cui viene1.
nominato Vice Sindaco l’Assessore Merzi Roberto e di nominare Vice Sindaco
l’Assessora CATALANO ELENA, nata a Bussolengo (VR) il 22.04.1967, già nominata
componente della Giunta comunale con decreto sindacale n. 18 del 21.06.2018;

Di confermare la delega, già conferita con decreto sindacale n. 1 del 09.01.20202.
all’Assessora nominata Vice Sindaco con il presente atto, a sovrintendere le materie e
gli ambiti di attività ivi specificati;

Di attribuire alla stessa il compito di organizzare la verifica periodica, da parte degli3.
Assessori di concerto con il Sindaco, circa l’attuazione delle linee programmatiche di
governo approvate con deliberazione C.C. n. 32 del 29.06.2018;

Di favorire tra gli Assessori coinvolti un’azione di transizione armoniosa nei passaggi4.
dei ruoli, attraverso il lavoro di gruppo, utile al prosieguo efficiente dell’attività
politico-amministrativa;

Di notificare il presente atto alla Vice Sindaco nominata e – previa accettazione della5.
stessa – di comunicarlo agli altri componenti la Giunta comunale, al Presidente del
Consiglio comunale, al Consiglio comunale nella prima seduta utile, al Segretario
generale ed a tutto il personale dipendente.

IL SINDACO
f.to MAZZI GIANLUIGI

firma apposta digitalmente sull’originale documento
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 4 del 19-01-2021 - Pag. 2 di 2


